ATA DE REALIZAÇÃO DA PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

EDUCAÇÃO DO CAMPO: ESCOLA DA TERRA, DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO,

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

(EDITAL Nº 004/2022)

Aos 18 dias do mês de agosto do ano de 2022, entre 09:00 e 12:00 horas, se reuniram de

forma virtual os professores Dr. Eliano de S. M. Freitas (presidente), Dr. João Begnami

(Secretário) e Dra. Érica Fernanda Justino de Freitas (membro titular) para fazerem as análises

de currículo e da carta substanciada, com solicitação de inscrição e apresentação de motivos

para fazer a especialização.

Para essa etapa foram indeferidas as inscrições de Liliane Cantão de Souza Charbaje,

Marinete Andrade Pereira, Regiane Felix Fonseca e Rosa Gomes Coimbra, uma vez que não

cumpriram todas as exigências do edital 004/2022 para o curso de especialização em Educação

do Campo: Escola da Terra, da Faculdade de Educação da UFMG.

As inscrições aprovadas, bem como a classificação final são apresentadas no quadro a seguir:

NOME DO/A

CANDIDATO/A

NOTA

FINAL

APROVADO/CLASSIFICADO/EXCEDENTE

Ana Maria Pereira dos

Santos

79,00 Aprovada – classificada

Geane Gomes de Souza 72,00 Aprovada – classificada

Eliana Ramos Ferreira 71,00 Aprovada – classificada

Maria Cleuza Soares

Gomes

70,00 Aprovada – classificada

Soraia Mirene dos S.

Alexandrino

70,00 Aprovada – classificada

Fabiane Rezende 67,00 Aprovada – classificada

Ediene Ramos Ferreira 65,00 Aprovada – classificada

Nilma S. Pereira Guedes 65,00 Aprovada – classificada

Maria Aparecida

Miranda de Macêdo

63,00 Aprovada – classificada

Ronilda Ramos da Silva 61,00 Aprovada – classificada

Rosilene Barbosa de

O. Gomes

60,00 Aprovada – Excedente

Andreza Hiler J. Pina 60,00 Aprovada – Excedente

Valdineia Ramos da

Silva

58,00 Não-aprovada

Namir Gomes Chacara 58,00 Não-aprovada

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2022.

____________________________________________________________________________

Professor Dr. Eliano de Souza Martins Freitas - Presidente da Comissão de avaliação

____________________________________________________________________________

Professor Dra. Érica Fernanda Justino de Freitas – Membro da Comissão da Comissão de

avaliação

_____________________________________________________________________

Professor Dr. João Begnami – Secretário da Comissão de avaliação